
Pubblicata sul sito istituzionale il 
29/02/2012 - N.  237  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 17 del Reg. Data  27/02/2012 N. 130  del Reg. Generale

OGGETTO APPROVAZIONE RUOLO SUPPLETIVO 2011.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



           VISTA la determinazione n. 431 del 10.06.2011 di approvazione del Ruolo Principale 
TARSU 2011 al quale si è ritenuto necessario apportare variazioni da valere per l’anno 2011 per un 
totale di n. 84  articoli e per un importo complessivo di € 11.415,36;

TENUTI presenti gli accertamenti effettuati sia per le cancellazioni che per le nuove 
iscrizioni per l’anno 2011 elaborati direttamente dall’ufficio tributi di questo Ente;

CONSIDERATO che occorre formare il Ruolo Suppletivo relativo all’anno 2011 –Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani –ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del D.L. 504/92 integrandolo 
con il Tributo Provinciale (5%), come da deliberazione di Giunta Provinciale n. 336 del  1.12.2010;

VISTA la delibera di G.C. n. 7 del 16.01.2012 con la quale si delibera di dare atto di 
indirizzo all’Ufficio Tributi affinché la riscossione della tassa per lo smaltimento dei R.S.U. interni, 
relativa al ruolo suppletivo in formazione per l’anno 2011, sia effettuata in unica rata , 31 Maggio 
2012 o in n. 2 (due) rate mensili con scadenza 31 Maggio e 30 Giugno 2012;

VISTO il D.Lgs. n. 507 e successive modifiche;
VISTO l’art. 24 della Legge 27 Dicembre 1997, n. 449 che dispone che il visto di 

esecutorietà è apposto direttamente da chi ha emesso i Ruoli;
VISTO l’art. 276 e 290 del T.U.F.L. del 14 Settembre 1931, n. 1175 e successive 

modificazioni;
DETERMINA

-DI APPROVARE il Ruolo Suppletivo relativo alla Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 
Interni – anno 2011, con riscossione in unica rata 31 Maggio 2012 o in n. 2 rate mensili con 
scadenza 31 Maggio – 30 Giugno 2012 per esigenze di bilancio, così distinto:
Tributo 434 – Ruolo Suppletivo – Articoli n. 84
Importo netto             €  9.926,31
Addizionale ECA      €    496,35
Maggiorazione ECA  €    496,35
Tributo provinciale    €     496,35
                     Totale   € 11,415,36
Ruolo effettivo totale                   € 11.415,36
Totale arrotondamento all’euro € 11.415,00
Importo arrotondamento 0,36-

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Salvatore IANNE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  27/02/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/02/2012 Dott. Salvatore IANNE
 

================================================================================
 N. 237 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/02/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  29/02/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  27/02/2012
	N. 130  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

